


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112900191

191

Nº 231, sexta-feira, 29 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2019/TP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 16 de dezembro de 2019, às 14:00
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, tombado
sob o Nº 014/2019/TP, com o seguinte objeto: contratação de empresa para prestar
serviços de consultoria técnica de elaboração de Projetos de Engenharia para atendimentos
das diversas Secretarias do Município de Pedra Branca - CE. Justificativa: Faz-se necessário
a contratação para prestar serviços de consultoria técnica de elaboração de Projetos de
Engenharia. Estima-se no valor de R$ 336.000,00. O qual encontra-se na íntegra no Setor
da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-2101.1492,
no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE
https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 28 de novembro de 2019.
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº CP2019/004SME

A Secretaria Municipal de Educação, vem tornar público o resultado final do
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº CP2019/004SME-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, que
tem como Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios provenientes da Agricultura Familiar,
destinados a preparação da merenda escolar para atender as necessidades da Secretaria
de Educação do Município de Quixadá/CE, conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009
e. RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº. 04 de 02/04/2015, pelo qual ficaram com pendencias
documentais a COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO VALE DO FORQUILHA -
COOPVALE inscrito no CNPJ: 22.717.179/0001-35, por não apresentar estatuto com
autenticação, devendo comparecer com documento original após publicação deste aviso, e
TODOS os PRODUTORES INDIVIDUAIS por descumprimento do subitem 3.2.1 do Edital
referente aos documentos de habilitação para fornecedores individuais, detentores de DAP
física, não organizados em grupo participantes da presente CHAMADA PÚBLICA, em face
das razões postas na ata da sessão de exame da habilitação dos participantes, que repousa
nos autos às fls. e de acordo com o item 4.5. do Edital fica aberto o prazo para sua
regularização de até 02(dois) dias, conforme análise da Comissão Julgadora.

Quixadá-CE, 27 de novembro de 2019.
LÍGIA MARIA SARAIVA DO NASCIMENTO

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 7.006/2019-02-PERP. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento
Urbano e Infraestrutura. Objeto: Registro de preços para futuras contratações de empresa
especializada em serviços de recuperação de meio fio, calçadas e vias pavimentadas, na
sede e nos distritos no município, com o fornecimento de materiais e peças de reposição
pelo maior percentual de desconto sobre a tabela SEINFRA/CE (26.1 - DESONERA DA ) .
Contratada: Medeiros Construções e Serviços Eireli - ME, Valor Global do Contrato 02: R$
300.000,00 (trezentos mil reais). Data da Assinatura: 01/11/2019. Vigência: Até
31/12/2019. Signatários: Flávio Ravy Ferreira da Silva - Secretário Contratante e Antônio
Diego Pereira de Medeiros - Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº 3/2019-07-PPRP. Contratante: Secretaria de Saúde. Objeto: Registro
de preços visando aquisição de combustíveis para atender as necessidades das diversas
secretarias. Contratada: Fácil Comércio de Combustíveis Ltda. Valor Global do Contrato 07:
R$ 127.400,00 (cento e vinte e sete mil e quatrocentos reais). Data da Assinatura:
21/10/2019. Vigência: Até 31/12/2019. Signatários: Antônio Eugênio Gomes de Almeida -
Secretário - Contratante e Fácil Comércio de Combustíveis Ltda - Representado pelo
Cristiano Batista de Oliveira - Contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Pregão Eletrônico N° 14.005/2019-01-PERP. Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
Pregão Eletrônico N° 14.005/2019-01-PERP, Contratante: Secretaria de Educação, Ciência,
Tecnologia e Inovação. Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais prestações de
serviços de manutenção e conservação de escolas, creches e demais prédios da secretaria
de educação (Manutenção Predial), com o objetivo de previnir desgastes, planejar a
conservação e engajar a comunidade escolar na detecção de problemas e garantir uma boa
gestão dos recursos físicos e materiais, de acordo com as tabelas unificadas da SEINFRA
24.1 - Tabela de planos de serviços e tabela de preço de insumos que se encontram
disponíveis nos sites www.seinfra.ce.gov.br e www.der.ce.gov.br, de interesse da secretaria
de educação do município, conforme especificação contida no Anexo I deste Edital.
Contratados: IC Projetos e Construções Eireli, O valor do presente acréscimo é de R$
280.000,00 (Duzentos e Oitenta Mil reais), O acréscimo corresponde a aproximadamente
25% do valor inicial atualizado do contrato, respeitando os limites estabelecidos no artigo
65, § 1º da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações. Deste modo, o valor global do Contrato
que era R$ 1.120.000,00 (Um milhão, Cento e Vinte mil reais) passa a ser R$ 1.400.000,00
(Um milhão, Quatrocentos mil reais), com efeitos financeiros a partir da data de assinatura
do presente termo aditivo. Assinatura: 23/10/2019. Signatários: Fernando Ronny de Freitas
Oliveira - Secretário - Contratante e Danielle Almeida Pessoa Vasconcelos - Contratado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.008/2019 - PERP

O Pregoeiro do Município torna público para conhecimento dos interessados
que, no próximo dia 12/12/2019 às 09h (horário de Brasília), no endereço eletrônico
www.bll.org.br -"Acesso Identificado no link - acesso público", estará realizando licitação,
cujo objeto: Registro de preços, para futuras e eventuais aquisições de gêneros
alimentícios que possam atender às necessidades da secretaria de assistência e
desenvolvimento social e do fundo municipal de assistência social - FMAS, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital, o qual se
encontra disponível no endereço eletrônico acima e no portal de licitações:
www.tce.ce.gov.br.

MAX RONNY PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6.003/2019-PERP

O Pregoeiro do Município torna público para conhecimento dos interessados
que, no próximo dia 16/12/2019 às 09h (horário de Brasília), no endereço eletrônico
www.bll.org.br -"Acesso Identificado no link - acesso público", estará realizando
licitação, cujo objeto: Registro de preços para futuras contratações de empresa para
prestação de serviço de locação de veículo tipo caminhão pipa, com capacidade
volumétrica mínima de 7.000 litros, construído em chapa de aço, pintura interna e
externa com tinta anticorrosivo, com mangueira transparente de no mínimo 10 metros,
com bomba acoplada de interesse da secretaria de desenvolvimento agropecuário

recursos hídricos e meio ambiente, , tudo conforme especificações contidas no Termo
de Referência constante nos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no
endereço eletrônico acima e no portal de licitações: www.tce.ce.gov.br.

MAX RONNY PINHEIRO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019-PPRP

Situada a Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36/42 - Centro, torna público que o Pregão
Presencial Nº 00.006/2019-PPRP, que tem por objeto o registro de preços visando a
aquisição de material de expediente para atender as necessidades das diversas secretarias
da prefeitura, foi REVOGADO, na forma do Art. 49 da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

FRANCISCO EDSON FACÓ BEZERRA
Secretário de Administração e Finanças

KOLOWYSKYS SILVA ALENCAR DANTAS
Secretário de Desenvolvimento Agropecuário, Recursos

Hídrico e Meio Ambiente

JAIRTON OLIVEIRA VICTOR
Controlador Geral

FRANCISCO GLEIDSON DE ARAUJO DA SILVA
Secretário de Cultura e Turismo

JOSÉ ADÉRITO DE ALMEIDA
Secretário Esporte, Juventude e Integração

MARGARIDA MARTINS PIMENTA GOTZ
Gabinete do Prefeito

FRANCISCO GLEIDSON DE ARAUJO DA SILVA
Secretária de Governo e Desenvolvimento Municipal

HELYANE BESSA MAIA
Ouvidoria Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo do Contrato: 20182718. Extrato do Primeiro Termo Aditivo de
Vigência ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Concorrência
Pública nº 2018.08.03.001, cujo objeto é a reforma e urbanização do entorno do Ginásio
de Acende Candeia e urbanização da Praça UBS Siupé no Município de São Gonçalo do
Amarante-CE. Contratante: Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo. Contratado(a): Tutti
Engenharia Civil LTDA. Prazo de Duração: 05/07/2019 à 01/01/2020. Número do Contrato:
20182718 - MAPP 3810. Assina pelo(a) Contratado(a): Francisco Ricardo Melo de Andrade.
Assina pela Contratante: Vicente Luís Moreira da Rocha. São Gonçalo do Amarante-Ce, 02
de julho de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4.003/2019-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole,
torna público que às 09:00 horas do dia 16 de dezembro de 2019, na sala da Comissão de
Licitações, localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópole-CE - CEP N°
63.620-000, receberá documentos de habilitação e propostas de preços para a contratação
de empresa apta a prestar serviços de conservação e melhorias nas Unidades Básicas da
Sede e Distritos do Município de Solonópole, conforme projeto básico em anexo.
Modalidade: Tomada de Preços, tipo: Menor Preço Global. O Edital e seus anexos poderão
ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de 08:00h às 12:00h, e no site www.tce.ce.gov.br/, nos
termos da IN nº 004/2015.

Solonópole-CE, 28 de novembro de 2019.
MARIA MÔNICA BARBOSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12.016/2019

A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase de proposta de

preços referente à Tomada de Preços Nº 12.016/2019, cujo objeto é contratação de

empresa especializada para construção de muro na Escola Francisco Ferreira de Sousa

- Santana, Escola Ana Rosa do Bonfim - Zacarias, ampliação e reforma do muro da

Escola Maria Celeste e reforma da Escola Sossego da Mamãe, vencedora para o lote

01 - Construção de muro na Escola Francisco Ferreira de Sousa - Santana, Empresa:

Newfort Construtora e Prestadora de Serviços LTDA - ME, Valor global: R$ 115.601,28

(cento e quinze mil, seiscentos e um reais e vinte e oito centavos); Vencedora para o

Lote 02 - Construção de muro Escola Ana Rosa do Bonfim-Zacarias Empresa: Newfort

Construtora e Prestadora de Serviços LTDA - ME, Valor Global: R$ 86.453,45 (oitenta

e seis mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e quarenta e cinco centavos);

Vencedora para o Lote 03 - Ampliação e reforma do muro da Escola Maria Celeste,

Empresa: Newfort Construtora e Prestadora de Serviços LTDA - ME, Valor Global: R$

60.776,46 ( sessenta mil, setecentos e setenta e seis reais e quarenta centavos);

Vencedora para o Lote 04 - Reforma do muro da Escola Sossego da Mamãe, Empresa:

Marfhys Construções e Serviços de Edificações EIRELI, Valor Global: R$ 19.583,98 (

Dezenove mil, quinhentos e oitenta e três reais e noventa e oito centavos). Fica aberto

prazo recursal previsto no art. 109, I, "b" da Lei nº 8.666/93. Íntegra dos documentos

na Sala de Licitações à Rua Cel. Lourenço Feitosa, 211, Altos Banco do Brasil.

Tauá - CE, 28 de novembro de 2019.

JOSÉ MATHEUS BARBOSA FERREIRA

Presidente da Comissão



Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Inscrição no Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS - Inscrição Nº 001/2019. 
Certifico que a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE da entidade filantrópica sem fins lucrativos, preserva os direitos e deveres do 
cidadão com deficiência com sede no Município de Varjota, CNPJ Nº 28.973.835/0001-43 encontra-se inscrito neste Conselho, Processo Nº 003/2017, 
conforme publicação do Diário Oficial da União, do dia 28/11/2019, segundo o que determina a Lei Federal nº 8.742, de 07 de dezembro de 1992, Lei 
Orgânica de Assistência Social – LOAS e o artigo 2º, inciso XII da Lei Municipal nº 514/2013, de 05 de julho de 2013. A entidade executará o seguinte 
Serviço/Programa/Projeto socioassistenciais: Atendimentos em apoio a crianças, adolescentes e adultos com necessidades especiais. Varjota – Ceará, 28 
de novembro de 2019. Cleomar Soares Ximenes Almeida - Presidente do CMAS.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 014/2019/TP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 16 de dezembro de 2019, às 14:00 horas, no 
Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de 
Preços, tombado sob o Nº 014/2019/TP, com o seguinte objeto: contratação de empresa para prestar serviços de consultoria técnica de elaboração de Projetos 
de Engenharia para atendimentos das diversas Secretarias do Município de Pedra Branca - CE. Justificativa: Faz-se necessário a contratação para prestar 
serviços de consultoria técnica de elaboração de Projetos de Engenharia. Estima-se no valor de  R$ 336.000,00. O qual encontra-se na íntegra no Setor da 
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do 
TCE https://www.tce.ce.gov.br/. Anne Everline de Oliveira Almeida – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Extrato do Termo Aditivo do Contrato: 20182718. A Secretaria de Meio 
Ambiente e Urbanismo do Município de São Gonçalo do Amarante, torna público o Extrato do Primeiro Termo Aditivo de Vigência ao Contrato decorrente 
do processo licitatório na modalidade Concorrência Pública nº 2018.08.03.001, cujo objeto é a reforma e urbanização do entorno do Ginásio de Acende 
Candeia e urbanização da Praça UBS Siupé no Município de São Gonçalo do Amarante-CE. Contratante: Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo. 
Contratado(a): Tutti Engenharia Civil LTDA. Prazo de Duração: 05/07/2019 à 01/01/2020.  Número do Contrato : 20182718 - MAPP 3810. Assina pelo(a) 
Contratado(a): Francisco Ricardo Melo de Andrade. Assina pela Contratante: Vicente Luís Moreira da Rocha. São Gonçalo do Amarante-Ce, 02 de julho 
de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. A Prefeitura Municipal de Boa Viagem/CE torna público o Extrato Trimestral da Ata de Registro 
de Preços N° 2019.07.17.1-ARP, decorrente do Pregão Presencial n° 2019.05.06.1-PP, cujo objeto é a Ata de Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de refeições prontas, junto às Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Boa Viagem-CE. Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir 
da data de sua assinatura. Assinatura da Ata de Registro de Preços: 17 de julho de 2019. Fundamentação Legal: Lei nº 10.520/2002, de 17/07/2002; Lei 
Federal  nº 8.666/93. Detentor(a) do Registro de Preços: Antônia Liduina Lima de Sousa ME, inscrita no CNPJ nº 12.878.274/0001-67, vencedora dos itens 
01, 02, 03, 05, 06, e 07, pelo valor global de R$ 506.295,80 (quinhentos e seis mil e duzentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos), representada pela 
Sra. Antônia Liduina Lima de Sousa. Órgão Gerenciador: Controladoria Geral do Município, representada pelo Sr. José Carlos de Albuquerque Marques.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. A Prefeitura Municipal de Boa Viagem torna público o Extrato Trimestral da Ata de Registro 
de Preços N° 2019.07.02-2-ARP, decorrente do Pregão Eletrônico n° 2019.05.10.1-PE, cujo objeto é a Ata de Registro de Preços para futuras e eventuais 
locações de equipamentos de infraestrutura, atrações artísticas e aquisições de fogos de artifício, destinados aos eventos promovidos pelas Unidades 
Administrativas da Prefeitura Municipal de Boa Viagem-CE. Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. Assinatura da Ata de 
Registro de Preços: 02 de julho de 2019. Fundamentação Legal: Lei nº 10.520/2002, de 17/07/2002; Lei Federal 8.666/93. Detentor(a) do Registro de Preços: 
M R M Barros, inscrita no CNPJ nº 17.527.978/0001-09, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25 e 26, pelo valor global de R$ 585.912,20 (quinhentos e oitenta e cinco mil e novecentos e doze reais e vinte centavos), representada pelo Sr. 
Max Renan Miranda Barros. Órgão Gerenciador: Controladoria Geral do Município, representada pelo Sr. José Carlos de Albuquerque Marques.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 2019.11.28.1. O Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que estará 
realizando na sede da Prefeitura, Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços tombada sob o n° 2019.11.28.1, cujo objeto é a contratação de 
serviços de engenharia para execução das obras de reforma da Praça localizada na Rua Madre Ilduara – Alto da Alegria, pertencente ao Município de 
Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas 
de Preços marcado para o dia 17 de dezembro de 2019, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de Editais na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) 
Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês – Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 09:00 às 15:00 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. 
Barbalha/CE, 28 de novembro de 2019. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso - Pregão Eletrônico N°. 010/2019-DIV. Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº. 
10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações e o Decreto n° 7.892/13, o Pregoeiro Oficial do Município de Bela Cruz comunica aos interessados que realizará 
o Pregão Eletrônico nº. 010/2019-DIV cujo objeto é o Registro de Preços visando às futuras e eventuais locações de veículos para ficar à disposição das 
diversas Secretarias do Município de Bela Cruz - Ceará. Número Identificador no Banco: 796133. Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio www.
licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 12/12/2019 às 09h00min (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital 
poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Rua 07 de Setembro, n° 34, Centro, Paço Municipal, 
CEP: 62.570-000. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e 
alterações supervenientes. Francisco Edinaldo Almeida - Pregoeiro Oficial do Município de Bela Cruz - Ceará.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. A Prefeitura Municipal de Boa Viagem torna público o Extrato Trimestral da Ata de Registro 
de Preços N° 2019.07.30.1-ARP, decorrente do Pregão Presencial n° 2019.05.06.1-PP, cujo objeto é a Ata de Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de refeições prontas, junto às Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Boa Viagem-CE. Vigência da Ata: 12 (doze) meses a partir da 
data de sua assinatura. Assinatura da Ata de Registro de Preços: 30 de julho de 2019. Fundamentação Legal: Lei nº 10.520/2002, de 17/07/2002; Lei Federal 
nº 8.666/93. Detentor(a) do Registro de Preços: Antônia Liduina Lima de Sousa ME, inscrita no CNPJ nº 12.878.274/0001-67, vencedora dos item 04, pelo 
valor global de R$ 19.702,50 (dezenove mil e setecentos e dois reais e cinquenta centavos), representada pela Sra. Antônia Liduina Lima de Sousa. Órgão 
Gerenciador: Controladoria Geral do Município, representada pelo Sr. José Carlos de Albuquerque Marques.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Extrato de Termo Contratual - Origem: Processo Licitatório - Pregão Eletrônico (SRP) Nº 
2019.01.28.001 (PE 001/2019) - Processo Administrativo Nº 2019.01.28.001. Termo Contratual, firmado entre o Município de Caucaia e a empresa: M 
G Mesquita Saldanha – ME, Contrato nº 20190128001.6, com o valor global de R$ 46.700,00 (quarenta e seis mil e setecentos reais) para os Lotes: 3, 7 e 
8, proveniente do Pregão Eletrônico (SRP) N° 2019.01.28.001 (PE 001/2019), alusivo à Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. Objeto: 
Fornecimento de merenda escolar, incluindo o fornecimento de todos os insumos necessários de interesse da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e 
Tecnologia, conforme Ata de Registro de Preços nº 20190128001.1 e especificações contidas no Anexo Único, parte integrante deste processo de Registro de 
Preços nº 2019.01.28.001; Dotação orçamentária: 0821.12.306.0035.2070 – Alimetação Escolar – PNAE Fundamental - Fonte de Recursos: 1.124.0000.00 
(Outras Transferências de Recursos do FNDE). Elementos de Despesas nº 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Vigência: a partir da assinatura até 31 de 
dezembro de 2019; Assinatura: 27/11/2019; Assinam: Sra. Camila Bezerra Costa da Silva (Secretária de Educação) - Órgão Gerenciador e Sra. Maria Gilda 
Mesquita Saldanha (Proprietária), representante legal pela contratada.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo. Torna-se público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente – SEMACE a 
Licença Ambiental por Adesão e Compromisso-LAC para pavimentação na Rua Historiador Zuca Tobias no Bairro Emboque: Travessa Heráclito Alves no 
Centro, Rua Valdemar Napoleão de Araujo e Rua Vereador Benone Anselmo no Bairro René Lucena 2, Rua Tita Nicodemos no Bairro Araujo  do Município 
de Brejo Santo-CE. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

132 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº227  | FORTALEZA, 29 DE NOVEMBRO DE 2019


